
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 교통행정과 ~ 교통행정과

부서: 교통행정과

정책: 선진교통문화 정착

단위: 대중교통 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교통행정과 11,174,684 8,413,099 2,761,585

국 198,400 197,400 1,000

광 84,000 0 84,000

분 10,000 0 10,000

도 531,319 560,446 △29,127

시 10,350,965 7,655,253 2,695,712

선진교통문화 정착 10,993,476 8,229,491 2,763,985

국 198,400 197,400 1,000

광 84,000 0 84,000

분 10,000 0 10,000

도 531,319 560,446 △29,127

시 10,169,757 7,471,645 2,698,112

대중교통 확대 6,290,153 4,264,718 2,025,435

도 346,609 371,236 △24,627

시 5,943,544 3,893,482 2,050,062

대중교통지원 45,752 49,502 △3,750

101 인건비 8,552 9,502 △950

04 기간제근로자등보수 8,552 9,502 △950

▣교통량조사(공영버스,비수익노선 등) 8,552 9,502 △950

◎인부임 7,930 8,880 △950경정 7,930,000원

201 일반운영비 6,300 7,000 △700

01 사무관리비 6,300 7,000 △700

▣일반수용비 6,300 7,000 △700경정 6,300,000원

207 연구개발비 18,900 21,000 △2,100

01 연구용역비 18,900 21,000 △2,100

▣시내버스 노선별 표준운송원가 용역

18,900 21,000 △2,100경정 18,900,000원

유가보조금 2,760,000 1,700,000 1,060,000

307 민간이전 2,760,000 1,700,000 1,060,000

09 운수업계보조금 2,760,000 1,700,000 1,060,000

▣운수업계 유가보조금 지원

2,760,000 1,700,000 1,060,000경정 2,760,000,000원

벽지노선 손실보상 214,525 242,824 △28,299

도 56,339 63,245 △6,906

시 158,186 179,579 △21,393

307 민간이전 214,525 242,824 △28,299

도 56,339 63,245 △6,906

시 158,186 179,579 △21,393

09 운수업계보조금 214,525 242,824 △28,299

▣벽지노선 손실보상금 214,525 242,824 △28,299경정 214,525,000원

도 56,339 63,245 △6,906

시 158,186 179,579 △21,393

비수익노선 손실보전 1,000,000 600,000 400,000

도 218,111 218,111 0
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부서: 교통행정과

정책: 선진교통문화 정착

단위: 대중교통 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 781,889 381,889 400,000

307 민간이전 1,000,000 600,000 400,000

도 218,111 218,111 0

시 781,889 381,889 400,000

09 운수업계보조금 1,000,000 600,000 400,000

▣비수익노선 적자 및 학생할인 지원

1,000,000 600,000 400,000경정 1,000,000,000원

도 218,111 218,111 0

시 781,889 381,889 400,000

공영버스 구입 380,000 380,000 0

도 50,000 68,000 △18,000

시 330,000 312,000 18,000

402 민간자본이전 380,000 380,000 0

도 50,000 68,000 △18,000

시 330,000 312,000 18,000

01 민간자본보조 380,000 380,000 0

▣공영버스 구입(4대) 380,000 380,000 0경정 380,000,000원

도 50,000 68,000 △18,000

시 330,000 312,000 18,000

벽지노선 교통량조사 3,700 6,216 △2,516

도 2,159 1,880 279

시 1,541 4,336 △2,795

101 인건비 3,700 6,216 △2,516

도 2,159 1,880 279

시 1,541 4,336 △2,795

04 기간제근로자등보수 3,700 6,216 △2,516

▣교통량조사(벽지노선) 인부임

3,700 6,216 △2,516경정 3,700,000원

도 2,159 1,880 279

시 1,541 4,336 △2,795

교통카드 할인결손금 지원 660,000 370,000 290,000

307 민간이전 660,000 370,000 290,000

09 운수업계보조금 660,000 370,000 290,000

▣교통카드 할인 결손금 660,000 370,000 290,00055,000,000원*12월

환승결손금 지원 630,000 320,000 310,000

307 민간이전 630,000 320,000 310,000

09 운수업계보조금 630,000 320,000 310,000

▣환승결손금 630,000 320,000 310,00052,500,000원*12월

교통약자 편의증진 1,401,286 1,275,300 125,986

국 198,400 197,400 1,000

분 10,000 0 10,000

도 123,200 147,700 △24,500

시 1,069,686 930,200 139,486

특별교통수단 운영 831,264 600,500 230,764
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부서: 교통행정과

정책: 선진교통문화 정착

단위: 교통약자 편의증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

분 10,000 0 10,000

시 821,264 600,500 220,764

307 민간이전 831,264 600,500 230,764

분 10,000 0 10,000

시 821,264 600,500 220,764

05 민간위탁금 831,264 600,500 230,764

▣특별교통수단(교통약자 콜택시) 위탁 운영

831,264 600,500 230,764경정 831,264,000원

분 10,000 0 10,000

시 821,264 600,500 220,764

저상버스 구입 410,022 394,800 15,222

국 198,400 197,400 1,000

도 99,200 98,700 500

시 112,422 98,700 13,722

402 민간자본이전 410,022 394,800 15,222

국 198,400 197,400 1,000

도 99,200 98,700 500

시 112,422 98,700 13,722

01 민간자본보조 410,022 394,800 15,222

▣저상버스 구입 410,022 394,800 15,222경정 410,022,000원

국 198,400 197,400 1,000

도 99,200 98,700 500

시 112,422 98,700 13,722

저상버스 운영손실금 160,000 280,000 △120,000

도 24,000 49,000 △25,000

시 136,000 231,000 △95,000

307 민간이전 160,000 280,000 △120,000

도 24,000 49,000 △25,000

시 136,000 231,000 △95,000

09 운수업계보조금 160,000 280,000 △120,000

▣저상버스 운영 손실보상금

160,000 280,000 △120,000경정 160,000,000원

도 24,000 49,000 △25,000

시 136,000 231,000 △95,000

교통행정 개선 1,328,237 1,208,673 119,564

광 84,000 0 84,000

도 61,510 41,510 20,000

시 1,182,727 1,167,163 15,564

차량등록 및 관리 37,434 41,400 △3,966

201 일반운영비 32,000 34,400 △2,400

02 공공운영비 5,000 7,400 △2,400

▣시설장비유지비 0 2,400 △2,400경정 0원

207 연구개발비 5,434 7,000 △1,566

02 전산개발비 5,434 7,000 △1,566

▣자동차등록번호 직접선택시스템 구축

5,434 7,000 △1,566경정 5,434,000원
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부서: 교통행정과

정책: 선진교통문화 정착

단위: 교통행정 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주정차 관리 429,223 401,223 28,000

201 일반운영비 97,000 84,000 13,000

01 사무관리비 38,000 35,000 3,000

▣급량비(피서철 행락지 교통지도 요원)

10,000 7,000 3,000경정 10,000,000원

02 공공운영비 59,000 49,000 10,000

▣공공요금 및 제세 30,000 20,000 10,0002,500,000원*12월

401 시설비및부대비 45,000 30,000 15,000

01 시설비 45,000 30,000 15,000

▣모범운전자회 사무실용 컨테이너 설치

15,000 0 15,00015,000,000원*1개

택시서비스 개선 511,010 491,010 20,000

도 20,000 0 20,000

시 491,010 491,010 0

402 민간자본이전 509,010 489,010 20,000

도 20,000 0 20,000

시 489,010 489,010 0

01 민간자본보조 509,010 489,010 20,000

▣2012년도 택시요금 소액결제 카드수수료 지원

20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

교통시설물 관리 149,530 180,000 △30,470

401 시설비및부대비 149,530 180,000 △30,470

01 시설비 149,530 180,000 △30,470

▣교통체계개선사업 실시설계 용역

19,530 50,000 △30,470경정 19,530,000원

지능형교통시스템 구축(UTIS) 84,000 0 84,000

광 84,000 0 84,000

401 시설비및부대비 84,000 0 84,000

광 84,000 0 84,000

01 시설비 84,000 0 84,000

▣광역교통관리체계 개선사업(UTIS) 기본조사설

계(성립전) 84,000 0 84,00084,000,000원

광 84,000 0 84,000

여객자동차 홍보 지원 9,000 10,000 △1,000

402 민간자본이전 9,000 10,000 △1,000

01 민간자본보조 9,000 10,000 △1,000

▣전세버스 거제시 홍보판 부착

9,000 10,000 △1,000경정 9,000,000원

교통과태료관리 25,040 2,040 23,000

201 일반운영비 24,040 2,040 22,000

01 사무관리비 21,800 1,800 20,000
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부서: 교통행정과

정책: 선진교통문화 정착

단위: 교통행정 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣일반수용비 20,000 0 20,000

◎교통과태료 체납 발송 고지서 유인

20,000 0 20,00020,000,000원

02 공공운영비 2,240 240 2,000

▣공공요금 및 제세 2,240 240 2,000경정 2,240,000원

202 여비 1,000 0 1,000

01 국내여비 1,000 0 1,000

▣과태료 체납차량 번호판 영치 및 체납액 징수

1,000 0 1,0001,000,000원

교통안전시설물 보강 및 유지 1,796,000 1,376,000 420,000

차선도색 400,000 300,000 100,000

401 시설비및부대비 400,000 300,000 100,000

01 시설비 400,000 300,000 100,000

▣차선도색 단가 유지보수 300,000 200,000 100,000경정 300,000,000원

교통신호 시스템 70,000 60,000 10,000

201 일반운영비 70,000 60,000 10,000

02 공공운영비 70,000 60,000 10,000

▣공공요금 및 제세 50,000 40,000 10,000경정 50,000,000원

버스 정류장 관리 525,000 335,000 190,000

401 시설비및부대비 525,000 335,000 190,000

01 시설비 525,000 335,000 190,000

▣버스대기소 설치 490,000 300,000 190,000경정 490,000,000원

교통안전 801,000 681,000 120,000

401 시설비및부대비 700,000 580,000 120,000

01 시설비 700,000 580,000 120,000

▣교통안전 시설물(표지판 등)단가 유지보수

250,000 200,000 50,000

▣비보호좌회전 변경에 따른 교통신호 연동화

용역 20,000 0 20,000

▣교통신호기,경보기,제어기 등 유지보수

150,000 100,000 50,000

경정 250,000,000원

20,000,000원

150,000,000원

주차장 관리 및 조성 177,800 104,800 73,000

공영주차장 64,800 34,800 30,000

401 시설비및부대비 60,000 30,000 30,000

01 시설비 60,000 30,000 30,000

▣노상 유료주차장 차선 도색(보수)

60,000 30,000 30,000경정 60,000,000원

도심거점별 공용주차장 조성 113,000 70,000 43,000

401 시설비및부대비 113,000 70,000 43,000

01 시설비 113,000 70,000 43,000
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부서: 교통행정과

정책: 선진교통문화 정착

단위: 주차장 관리 및 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣고현 공용주차장 조성 113,000 70,000 43,000경정 113,000,000원

행정운영경비(교통행정과) 181,208 183,608 △2,400

기본경비 116,267 118,667 △2,400

기본경비 116,267 118,667 △2,400

202 여비 74,400 76,800 △2,400

01 국내여비 74,400 76,800 △2,400

▣교통행정 업무추진 74,400 76,800 △2,400경정 74,400,000원
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